



Bitwa o chleb wygrana

Okres przednówkowy po raz pierwszy po wojnie — przebiega zupełnie normalnie

WARSZAWA (PAP). — Dnia 22 czerwca ob. Gwiazdowicza (SL), przewodniczącym komisji spółdzielczości, aprowizacji i handlu, na którym minister Aprowizacji, ob. Lechowicz, wygłosił referat na temat obecnej sytuacji aprowizacyjnej i perspektyw na najbliższą przyszłość.

Minister Lechowicz dał ogólną charakterystykę bieżącej sytuacji aprowizacyjnej, omówił krajową produkcję żywności i wysokość dostaw zagranicznych. Minister scharaktery-

zował przebieg zaopatrzenia reglamentowanego, realizację zaopatrzenia wolnorynkowego i perspektyw na przyszłość. Okres przednówkowy — stwierdził minister Lechowicz — przebiega po raz pierwszy w latach powojennych zupełnie spokojnie, bardzo pomyślnie zapowiada się również sytuacja na rok gospodarczy 1948—49.

W dyskusji, w której głos zabierali posłowie Ochab (PPR), Ci-ślak (SL), Zerkowski (PPS) i Pszczółkowski (PPR), oceniono na ogół pozytywnie sytuację na wszystkich odcinkach aprowizacji. Omówiono ponadto kwestię zdolności magazynowania, opłacalności chowu trzody chlewnej, zmianę normy przemiałowej oraz zagadnienia transportu.

ZSRR w 7 rocznice najazdu hitlerowskiego

MOSKWA PAP. Cała prasa radziecka poświęca tytuły wstępne 7-ej rocznicy najazdu hitlerowskiego na ZSRR.

„Prawda” stwierdza, że miniona wojna wykaże siłę i żywotność radzieckiego ustroju społecznego i państwowego, jego przewagę nad ustrojem kapitalistycznym oraz wielkie mistrzostwo i niezrównane zalety moralne i polityczne armii radzieckiej. Związek Radziecki nie tylko umiał sławić czoło tak podstępnie i niebezpiecznemu wrogowi jak Niemcy hitlerowskie i w rzeczywistości zwyciężyć go o własnych siłach, lecz również teraz odnosi jedno zwycięstwo za drugim na froncie pracy pokojowej.

Bankierzy otworzyli kasy dla republikańskich kandydatów na fotel prezydenta USA

NOWY JORK (PAP). — Tygodnik „New Republic” w artykule poświęconym kulisom finansowym głównych kandydatów republikańskich na stanowisko prezydenta USA, twierdzi, że Stassen ma za sobą poparcie potężnej grupy bankowej Morgana i kół przemysłowych Middle-Westu.

Za Dewey'em stoją potężne interesy bankowe i przemysłowe Nowego Jorku z rodziną Guggenheimów, kontrolująca górnictwo amerykańskie.

Dewey miał do niedawna także poparcie Morganów, którzy przerwali się jednak na stronę Stassena.

Dewey'a popierają także przedstawiciele Wall-Street jak i dom bankowy „Cromwell and Sullivan”, należący do braci Dullesów.

Taft, osobiście najbogatszy z trzech głównych kandydatów, ma za sobą poparcie bankierów i przemysłowców stanu Ohio z Dawidem Ingallssem na czele.

Jest on również pupilem narodowego stowarzyszenia producentów amerykańskich (NAM).

W morzu rasza siła Prez. Bierut z okazji Święta Morza

WARSZAWA PAP. Prezydent Rzeczypospolitej ob. Bolesław Bierut z okazji „Święta Morza” przesłał do władz naczelnych Ligi Morskiej pismo następującej treści:

„Dzięki zwycięstwu demokracji ludowej Polska przeobraża się dziś szybko w kraj morski, rozporządzający szerokim i pięknym wybrzeżem, wielkimi portami, rozbudowującą się flotą morską, coraz liczniejszymi zastępami marynarzy, pracowników i miłośników morza.

Morze polskie — jeśli nauczymy się w pełni zeń korzystać, stanie się potężnym czynnikiem wzrostu naszego bogactw, naszego rozkwitu, naszej łączności z szerokim światem zarówno w celu wymiany handlowej, jak i w celu wzmocnienia naszego wkładu w dzieło postępu ogólnoludzkiego, w celu podnoszenia wzniosłej kultury narodowej. Dlatego też powinniśmy morze nasze poznać i pokochać tak, jak kochamy całą naszą ziemię polską.

(—) Bolesław Bierut

Walki w Chinach

LONDYN PAP. Agencja „Nowe Chiny” donosi, że oddziały armii ludowej przecięły w 11 punktach linię kolejową Pekin — Hupel Osiem dywizji kuomintangowskich, które rzucano na zagrożone odcinki, zostały odparte ponosząc ciężkie straty.

Nowe zbrodnie Sophulisa 40 oficerów i marynarzy skazano na śmierć w Atenach

LONDYN (PAP). — Jak donoszą z Aten, temtejszy sąd wojskowy skazał na śmierć 40-tu spośród 119-tu oskarżonych o bunt i

kontakt z powstańcami oficerów i marynarzy floty greckiej.

19 oskarżonych skazano na dożywotnie więzienie, 9 — na 10 lat więzienia i 10-ciu — na 2 lata więzienia.

Oficjalny komunikat ateński oświadcza, że skazani oficerowie i marynarze uprawiali w marynarce „działalność sabotażową z ramienia partii komunistycznej”.

PARYŻ (PAP). — Jak donosi z Aten agencja France Presse, aresztowano tam znów 18 osób, oskarżonych o działalność komunistyczną. Aresztowani staną przed sądem wojskowym wraz z 6-ciu innymi osobami, na których ciąży podobne oskarżenie.

Rokowania na wyspie Rhodos

Trzej królowie arabscy radzą. Wysoki komisarz ONZ dla Jerozolimy podał się do dymisji



LONDYN (PAP). — Mediator ONZ hr. Folke Bernadotte oświadczył w poniedziałek wieczorem na wyspie Rhodos, że ma nadzieję na otrzymanie pisemnych wniosków w sprawie rozwiązania zagadnienia Palestyny w bieżącym tygodniu.

Bernadotte zaznaczył, że jego kompetencje jako mediatora są niezależne od rozejmu i nie ulegną zmianie po wygaśnięciu lub zerwaniu zawieszenia broni.

LONDYN (PAP). — W d. peszy z Kairu agencja Reutersa zapowiada, że w ośmiu tygodni trzej królowie arabscy: Abdullah (Transjordania), Faruk (Egipt) i Ibn Saud (Arabia Saudyjska) przedyskutują „ostateczny plan arabski pokoju w Palestynie”.

W tym celu Abdullah udaje się we wtorek na dwudniowy pobyt do Kairu, a następnie poleci do Ryad na spotkanie z Ibn Saudem. Będzie to pierwsze od lat 25-ciu spotkanie Abdullaha z Ibn Saudem.

NOWY JORK, (PAP). — W telegramie do sekretarza generalnego NZ Amerykanin Harold Evans, mianowany niedawno komisarzem municypalnym Jerozolimy, zawiadamia, że

Strajk protestacyjny pracowników miejskich w Paryżu

PARYŻ PAP We wtorek między godz. 14 a 15 przerwali pracę pracownicy instytucji użyteczności publicznej rejonu Paryża na znak protestu przeciwko postępowaniu policji w ubiegłą sobotę podczas manifestacji przed ratuszem.

ustępuje ze swego stanowiska i powraca do USA.

Sądzi on, że dalsze jego urzędowanie w tym charakterze byłoby bezcelowe i że lepiej udzielić wolnej ręki hr. Bernadotte również w dziedzinie zarządu Jerozolimy.

Przemysł bawełniany w I dekadzie czerwca Fabryki na Ziemiach Odzyskanych przodują

W pierwszej dekadzie czerwca osiągnął przemysł bawełniany nowy sukces produkcyjny, wykonując plan w przedsiębiorstwach cienkoprzędnych w 110 proc., w przedsiębiorstwach odpadkowych w 118,4 proc., a w tkalniach w 108,6 proc.

Piętą achillesową pozostały nadal przedsiębiorstwa średnioprzędne, które wykonały plan jedynie w 95 procentach.

Do fabryk, które osiągnęły najlepsze wyniki, należą: PZPB Nr 1 (przedział cienkoprzędne — 137 procent, średnioprzędne — 109 proc., odpadkowe — 123 proc., a tkalnie 101

proc.); PZPB Nr 16 (134 proc.), PZPB w Pablanicach (przedział: cienkoprzędne — 120 procent, średnioprzędne — 123 proc., a tkalnie 132 proc.); PZPB w Andrychowie (przedział 116 proc., a tkalnie 122 proc.) oraz PZPB w Zyrardowie (przedział 128 proc., tkalnie 122 proc.)

Nieźle wyniki uzyskały również: PZPB Nr 3, PZPB Nr 4 (przedział średnioprzędne 105 proc., odpadkowe 109 proc., a tkalnie 135 procent), PZPB Nr 8 (przedział 105 proc., a tkalnie 120 proc.), PZPB Nr 17 (przedział 111,8 proc., a tkalnie 112,4 proc.), PZPB Nr 22 (118 proc.), PZPB w Rudzie Pabianickiej (przedział „średnia” 101 proc., odpadkowe 129 proc., a tkalnie 109 proc.) i PZPB w Bełchatowie.

PZPB Nr 2 wykonały plan tkalni (114 proc.) i w przedziałni odpadkowej (116 proc.), natomiast nie wykonały go w przedziałni średnioprzędnej (90 proc.).

PZPB Nr 6 wykazały także nadwyżkę produkcyjną w tkalni (101 proc.) i w przedziałni odpadkowej (113 proc.). Natomiast w cienkoprzędnej planu nie wykonały (78 proc.). PZPB Nr 7 wykonały plan w tkalni (116 proc.), wykazując niedobór w przedziałni (98 proc.), natomiast PZPB Nr 14 osiągnęły w tkalni 105 proc., a w przedziałni 91 proc.

PZPB w Zgierzach osiągnęły jedynie 98 procent planu, a PZPB w Ozorkowie wykonały swe zadanie w tkalni w 103 proc., w „odpadkowej” w 123 proc., nie wykonały natomiast planu „średnioprzędnej” (90 proc.).

PZPB w Częstochowie wykonały w tkalni 126 proc. planu, a w przedziałni 99,8 proc.

Najlepsze wyniki wykazały: PZPB Nr 5, PZPB Nr 9, PZPB w Zduńskiej Woli, Konstantynowie i Żelowie.

Co się tyczy fabryk bawełnianych na Ziemiach Odzyskanych, to uzyskały one (przebieg) lepsze wyniki, niż zakłady pracy w wojew. łódzkim. Wykonały one bowiem swój plan w przedsiębiorstwach średnioprzędnych w 106 proc., w przedsiębiorstwach odpadkowych w 130 proc., a w tkalniach w 100,1 proc.

Dziś w środę dn. 23 czerwca br. o godz. 17.00 w sali CRDK ul. Piotrkowska 243 odbędzie się

UROCZYSTE ZGROMADZENIE

z okazji

100-letniej Rocznicy

Powstania Czerwcowego Robotników Paryskich

W zgromadzeniu wezmą udział przedstawiciele Francuskiego Komitetu Obchodu Stulecia Wiosny Ludów: Berlioz, członek Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Francji i prof. Cornu.

Wojewódzki Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej
Wojewódzki Komitet Obchodu 100-lecia Wiosny Ludów w Łodzi
Komitet Łódzki Polskiej Partii Robotniczej

Kłótnia dwóch Mayerów

PARYŻ (PAP). — Na poniedziałkowym wieczornym posiedzeniu gabinet francuski usiłował załagodzić rozbieżności dwóch Mayerów: radykalnego ministra finansów Rene Mayera i socjalistycznego ministra pracy Daniela Mayera w dziedzinie polityki ekonomicznej i finansowej.

Przewidziany jest kompromis, który ma przeszkodzić otwartemu starciu obu ministrów. Rene Mayer sprzeciwia się wszelkiej podwyżce płac i subsydium dla takich podstawowych przemysłów, jak przemysł węglowy. Daniel Mayer sądzi, że ograniczone subsydia dla przemysłu węglowego i „pośrednia podwyżka cen” są konieczne, ażeby zapobiec zbyt ostremu konfliktowi między związkami zawodowymi a rządem

